



Södermanlands Ridsportförbund

Verksamhetsberättelse 2018





Styrelsens sammansättning

Styrelsen för Södermanlands Ridsportförbund har under 2018 haft följande ledamöter:

Ordförande	Kristine Schnell, Finntorps RK	
Ledamöter	Veronica Wallenius, Mariefreds RK Ulrika Lyvik, Trosa RS Regina Ericson, Östra Sörmlands LRF Maria Zentio, Mariefreds RF Paulina Andersson, Eskilstunaortens RF	Vice ordförande
Suppleanter	Åsa Kempe, Smedstorps RS Anna-Karin Ahlgren, Strängnäsbygdens RF	
Adjungerad	Lisa Skoog	Distriktets kansli
Revisorer	Thomas Tjäderhane Anders Neander	
Revisorssuppleant	Birgitta Ärlegård	
Valberedning	Veronica Gårdestig, Vingåkers RF Marcus Saarenpää, Östra Sörmlands LRF Anngelica Eriksson, Gnesta RK Anette Karlsson, Katrineholms RF	Sammanställande

Kassörsuppgiften sköts av anställda konsulenter.

Sammanträden

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 10 protokollförda möten.



Organisation

Verksamhetsområdet omfattar Södermanlands län med anslutna föreningar. Året startade med 19 föreningar och avslutades med 18 föreningar. Under våren utgick Malmköpings RS. Det sammanlagda medlemsantalet är 4263 stycken medlemmar. Statistik för varje förening redovisas längre fram i verksamhetsberättelsen.

Årsmöte

Årsmötet genomfördes den 22 mars 2018 på Café Lida Gård i Flen.

Årsmötet var välbesökt av många medlemmar och av de närvarande så var 9 föreningar röstberättigade, med totalt 22 röster. Till ordförande för årsmötet valdes Karin Andersson.

Årsavgift

Årsavgiften 2018 har varit 32: -/medlem, dock lägst 3000: -/förening.

Personal

Under 2018 har SÖRF haft två 75 % tjänster tillsammans med Västmanlands ridsportförbund.

Dessa är bemannade av följande konsulenter:

Josefine Ivarsson, med främsta arbetsuppgifter rörande styrelsen och DUS i Västmanland, tävling, och löpande ekonomi.

Lisa Skoog, med främsta arbetsuppgifter rörande styrelsen och DUS i Södermanland, utbildning, och besöksgrupp.



Medlemsantal

Förening	2018 2017	
Björkviks Ponnyridklubb	264	265
Eskilstunaortens RF	896	893
Finntorps Ridklubb	170	179
Gnesta Ridklubb	109	72
Gripens Ryttarförening	109	90
Hästhuset Kusk- och ryttarförening	41	58
Katrineholms Ryttarförening	326	280
Kiladalens Lantliga RF	61	47
Malmköpings Ryttarsällskap	0	14
Mariefreds Ridklubb	237	221
Mellösa Ryttarklubb	149	199
Nyby-Torshälla RK	327	331
Smedstorps Ryttarsällskap	90	113
Stjärnholms Ryttarförening	390	391
Strängnäsbygdens RF	286	266
Trosa Ridsällskap	203	221
Vingåkers Ryttarförening	409	418
Västra Sörmlands Sportryttarförening	52	55
Östra Sörmlands Lantliga RF	143	173
S:A	4262	4168

* Malmköpings Ryttarsällskap utgick 2018



Distriktets Ungdomssektion DUS

Styrelse:

Hedda Boman, Finntorps RK, ordförande

Lisa Hager, Smedstorps RS, sekreterare

Amalia Modh, Nyby Torshälla RK

Emelie Andersin, Västra Sörmlands SRF

Matilda Hamnevik, Smedstorps RS



Möten:

Under året har DUS styrelse haft fem möten. Tre av dessa har varit telefonmöten och två har varit fysiska möten. De sistnämnda har hållits på Strängnäsbygdens Ryttarförening respektive Vingåkers Ryttarförening, tillsammans med representanter från föreningens ungdomssektion. Vår första träff efter årsmötet var en "arbetsdag", där (ett sjätte) möte kombinerades med diskussion och arbete kring hur vi ville jobba i styrelsen det kommande året. Vi behandlade frågor som olika styrelseroller och dess ansvarsområden, samt förhållningsregler i styrelsen.

Käpphäst-DM:

Årets huvudaktivitet var ett distriktsmästerskap i käpphästhoppning, som arrangerades den 30/6 på Vingåkers Ryttarförening. Själva DM-klassen fick drygt 20 starter (föranmälan krävdes) och inkluderat Clear Round-hoppningen fick vi ca 60 starter. Tävlingsdagen blev fantastiskt lyckad och både DUS-tjejer och deltagare var väldigt nöjda och glada. Förutom roliga ritter fick deltagarna även goodie-bags fyllda med bidrag från flertalet sponsorer, som vi i DUS tillfrågat till evenemanget, samt mycket fina rosetter med Södermanlands Ridsportförbunds logga och "DUS" på.





DUS-konferens:

DUS:s ordförande och sekreterare närvarade vid årets DUS-konferens i Linköping, den 29-30/9. Inspiration, erfarenhetsutbyte och viktiga diskussioner om Svenska Ridsportförbundets framtid fyllde de två dagarna, som var mycket intressanta och trevliga.

Utbildning:

DUS:s ordförande var i slutet av året (15-16/12) på utbildningen "Styrelseproffs och organisation" i Uppsala. Då ämnen som projektarbete, kommunikation och omvärldsanalys togs upp, var den väldigt lärorik och nyttig för DUS. Även här knöts kontakter med distriktsungdomssektioner från hela Sverige, samt representanter från den Centrala Ungdomssektionen.

Framtid:

2019 ska DUS återigen ordna distriktsmästerskap i kähästthoppning – behålla vårt lyckade koncept, men självklart även vidareutveckla arrangemanget. Då vi efter det gångna året känner att styrelsen "kommit på fötter igen", har vi även som mål att hålla i en utbildningsdag till hösten, där ungdomssektionerna i distriktet ska få både lära känna oss och lära sig om styrelsearbete, få inspiration m.m. Närmast kommer årsmötet, som i år kombineras med en förmiddag på Boda Borg Oxelösund, med syfte att förhoppningsvis locka fler till att vara med i DUS. För nu kör vi!

//Hedda Boman, Ordförande



Besöksgruppen

I besöksgruppen har följande personer ingått:

Sten-Eric Andersson, Vingåkers RF

Anna-Karin Ahlgren, Strängnäsbygdens RF

Lisa Skoog, kansliet

Svenska Ridsportförbundets införde 2014 ett nytt system för besöksverksamheten och krav på kvalitetsmärkning. I Södermanland har vi två av elva ridskolor med kvalitetsmärkningsskylt. Skylten är ett bevis på att föreningen har god kvalitet gällande såväl ridskoleverksamhet, föreningsverksamhet och säkerhet.

Besöksgruppen har som riktmärke att genomföra minst ett besök per ridskola under en treårs period. Besöksgruppen har även till uppgift att besöka de föreningar som vill bli anslutna till Svenska Ridsportförbundet.

Under 2018 genomfördes sex ordinarie besök. De föreningar som besöktes var: Trosa RS, Strängnäsbygdens RF, Mellösa RK, Vingåkers RF, Stjärnholms RF och Mariefreds RK. Dessa besök genomförs enligt ett mycket detaljerat protokoll. Det är emellertid viktigt att påpeka att besöksgruppen inte utövar någon myndighetskontroll utan är enbart till för att ge råd och stöttning.



Ridning för ryttare med funktionshinder (pararyttare)

Ett samarbete i frågor kring ryttare med funktionshinder pågår mellan distrikten i Södermanland, Västmanland, Uppland och Stockholm. Samordnaren för regionen är från Stockholm.

Ridning för funktionshindrade förekommer i flera av distriktets föreningar. Vi har tyvärr ingen som är ansvarig för FU i distriktet idag.



Utbildningskommittén 2018

Under året har följande personer ingått i distriktets utbildningskommitté:

Ordförande

- Ulrika Lyvik, Trosa RS

Ledamöter

- Sofia Ohlsson, Mariefreds RK

- Regina Ericson, Östra Sörmlands Lantliga RF -
Irene von Rosen Eklund, Eskilstunaortens RF

Adjungerade

- Camilla Bratt, SISU fram till våren 2018

- Linda Bengtsson, SISU.

- Lisa Skoog, kansliet

Kommittén har haft fyra möten under året.

Kommittén har under året arbetat med planering och genomförande av kurser och utbildningar för ridlärare, instruktörer, funktionärer, ideella och medlemmar i föreningarna.

Kommittén har under året arbetat utifrån den tidigare framtagna treårsplanen för att erbjuda kurser ur hela basutbudet. Tre årsplanen har reviderats under 2018 för att stämma överens med Svenska Ridsportförbundets utbildningsplan. Utbildningskommittén har även lyssnat på medlemmarnas önskemål om utbildning och delvis anpassat utbudet efter dessa önskemål. Ett flertal utbildningar och kurser har arrangerats tillsammans med Västmanlands ridsportförbund. Ett samarbete finns även med Uppland och Stockholms Ridsportförbund. Detta för att få fler deltagare och därigenom bättre ekonomiska förutsättningar, för att minska risken att utbildningar/kurser ställs in p.g.a. för få deltagare, samt för att kunna erbjuda medlemmarna fler kurstillfällen.

Under 2018 har följande kurser och träffar hållits:

- Projekt "Värdefull ridsport 2025". Projektet pågått under hela 2018 och har byggt på ett av Svenska Ridsportförbundets fokusområden, som finns presenterat i Svenska Ridsportförbundets strategidokument-Ridsport 2025. Projektet genomfördes i samarbete med Västmanlands ridsportförbund. Totalt har 18 föreningar deltagit i projektet varav åtta föreningar (38 personer) kom från Sörmland. Under projektet har det genomförts tre träffar med följande teman: "Ett stärkt ledarskap", "Ny syn på träning och tävling" samt "En inkluderande idrott". Deltagarna fick även åka till London för att besöka The Ebony horse club, en ridskola som drivs i princip helt med ideella krafter och bidrag. Syftet med ridskolan är att bidra till samhället genom att utsatta barn få möjlighet att integrera med hästar.
- ULK- Ungdomsledarkurs, genomfördes vår och höst. Totalt 17 deltagare från Sörmland.



- VULK – Vuxen ungdomsledarkurs, med totalt 11 deltagare, varav en från Sörmland.
- FULK – Förberedande ungdomsledarkurs, genomfördes vår och höst med totalt 26 deltagare från Sörmland.
- Ridledarkurs – genomfördes i samarbete med Stockholms Ridsportförbund. Totalt antal deltagare var 10 st., varav en deltagare från Sörmland.
- Ny i styrelsen – en utbildning för förtroendevalda. Totalt 22 deltagare, varav nio från Sörmland.
- Ordförandekonferens. Vårens konferens genomfördes som en inspirationsträff där fokus låg på framgångsfaktorer för föreningar och höstens konferens fokuserade på att informera om vad distriktet kan erbjuda föreningarna, samt en workshop med tema: Vad önskar föreningarna mer av från distriktet? Under konferenserna har det skett mycket erfarenhetsutbyte och gemenskapen har ökat mellan deltagande föreningar.
- Fortbildning för ridlärare och tränare enligt Svenska Ridsportförbundets riktlinjer genomfördes med totalt 99 deltagare, varav 18 kom från Sörmland. Fokus var hållbar träning. Ekipage på olika nivåer visades upp och deltagarna fick ta del av hur tränarna – Louise Haaga i hoppning och Eva-Karin Oscarsson i dressyr – tänker kring undervisningen av elever och hästar för att träningen ska bli hållbar för hästen.
- Fortbildning för ridlärare – Pedagogisk ridskola med Maria Falck. 34 deltagare, varav tolv från Sörmland.
- Basutbildning - två stycken kurser har erbjudits under året, med totalt tio deltagare från Sörmland.
- Grönt kort utbildarkurs - totalt 13 deltagare, varav sex från Sörmland.
- Över domarutbildning Dressyr – totalt 21 deltagare, varav sex från Sörmland.
- Msv/LA-domare – totalt 15 deltagare, varav fyra från Sörmland.
- Hopp- och överdomare fortbildning – totalt tolv deltagare, varav ingen från Sörmland.
- Repetitionskurs Grönt kort-utbildare – totalt elva deltagare, varav åtta från Sörmland.
- Ridlärarlunch - totalt 27 deltagare, varav nio från Sörmland.



En FU1-utbildning blev inställd under året p.g.a. för få deltagare.

Årets Ridskolemästerskap-gick av stapeln den 30 december och avslutade Södermanlands Ridsportförbunds utbildningsår. Totalt deltog nio lag från Södermanland. Vann gjorde Eskilstunaortens RF lag Vilsta, tvåa kom Mellösa och trea kom Eskilstunaortens RF lag Ekeby.



Sisu Idrottsutbildarna/Sörmlandsidrotten

Södermanlands Ridsportförbund tackar för det goda samarbetet med Sörmlandsidrotten och SISU Idrottsutbildarna Sörmland.

SISU-aktiviteter

Förening	Arrangemang		Deltagare		Utb. Tim	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
<i>Nyby Torshälla RK</i>	164	264	1720	2097	1673	2225
<i>Trosa RS</i>	100	85	870	559	2018	1179
<i>Stjärnholms RF</i>	57	82	771	681	439	441
<i>Vingåkers RF</i>	107	91	491	559	1230	1179
<i>Katrineholms RF</i>	27	36	296	352	300	357
<i>Mariefreds RK</i>	10	45	66	261	55	162
<i>Östra Sörmlands LRF</i>	7	5	31	27	98	89
<i>Smedstorps RS</i>	7	0	65	0	65	0
<i>Strängnäsbygdens RF</i>	15	47	129	377	116	197
<i>Mellösa RK</i>	10	21	114	211	94	262
<i>Finntorps RK</i>	17	29	325	404	96	139
<i>Kiladalens LRF</i>	0	1	0	9	0	16
<i>Hästhusests Kusk & RF</i>	0	1	0	8	0	24
<i>Västra Sörmlands SRF</i>	0	2	0	17	0	25
<i>Eskilstunaortens RF</i>	85	55	679	413	830	274
Summa	606	764	5557	5975	7014	7354

*Föreningar som inte finns med i tabellen ovan har inte rapporterat sin utbildningsverksamhet till SISU Södermanland.





LOK-stöd

Totalt fördelades 296 321 kr till distriktets föreningar i lokalt aktivitetsstöd s.k. LOK- stöd under hösten 2017 och under våren 2018 delades 360 398 kr ut. LOK-stöd fördelas till föreningarnas ungdomsverksamhet. Bidrag delas ut för aktiviteter och deltagartillfällen där utövarna är 7-20 år. Den statliga delen av LOK- stödet fördelas via Riksidrottsförbundet (RF). Kommuner kan också ge LOK-stödsbidrag men det ser väldigt olika ut i olika kommuner.

Statligt LOK-stöd ges för antal genomförda aktiviteter med minst en godkänd ledare. Extra ledarstöd ges vid fler än en ledare per aktivitet. Stöd ges även för antal närvarande deltagare (deltagartillfällen). För år 2018 är LOK-stödet 21 kronor per aktivitet och sju kronor per deltagartillfälle. Extra ledarstöd ger fem kr per aktivitet.

<i>HT 2017</i>					
<i>Förening</i>	Akt.	Ledartillf.	Deltagartillf.	Deltagartillf. FN	Godkänt belopp
<i>Eskilstunaortens RF</i>	843	958	6223	292	61 802 kr
<i>Stjärnholms Ryttarförening</i>	513	588	3295	155	34 073 kr
<i>Östra Sörmlands Lantliga RF</i>	16	20	84	8	939 kr
<i>Vingåkers Ryttarförening</i>	473	958	3183	386	34 554 kr
<i>Katrineholms Ryttarförening</i>	435	435	2815	70	28 840 kr
<i>Nyby-Torshälla Ridklubb</i>	649	1664	4697	105	49 038 kr
<i>Strängnäsbygdens RF</i>	455	455	2014	30	23 653 kr
<i>Smedstorps Ryttarsällskap</i>	5	9	23	0	266 kr
<i>Mariefreds Ridklubb</i>	290	290	1780	0	18 550 kr
<i>Trosa Ridsällskap</i>	468	490	2632	0	28 252 kr
<i>Mellösa Ryttarklubb</i>	30	76	204	0	2058 kr
<i>Finntorps Ridklubb</i>	223	448	1214	0	14 296 kr
Summa	4400	6391	28 164	1046	296 321 kr



**SÖDERMANLANDS
RIDSPORTFÖRBUND**

VT 2018

Förening	Akt.	Ledartillf.	Deltagartillf.	Deltagartillf. FN	Godkänt belopp
<i>Eskilstunaortens RF</i>	1227	1260	8258	171	83 698 kr
<i>Stjärnholms Ryttaförening</i>	622	713	4058	197	41 913 kr
<i>Östra Sörmlands Lantliga RF</i>	25	31	169	0	1 723 kr
<i>Vingåkers Ryttaförening</i>	565	1106	3683	341	40 296 kr
<i>Katrineholms Ryttaförening</i>	593	961	3684	126	38 241 kr
<i>Nyby-Torshälla Ridklubb</i>	747	1267	5904	72	59 270 kr
<i>Strängnäsbygdens RF</i>	431	431	2101	0	23 758 kr
<i>Mariefreds Ridklubb</i>	299	299	1871	0	19 376 kr
<i>Trosa Ridsällskap</i>	524	544	3011	0	32 081 kr
<i>Mellösa Ryttaförening</i>	27	31	231	0	2 184 kr
<i>Finntorps Ridklubb</i>	290	580	1414	0	17 438 kr
<i>Smedstorps ryttaförening</i>	6	10	42	0	420 kr
Summa	5356	7233	34426	907	360 398 kr





Idrottslyftet

Idrottslyftet, som startade 2007, är en satsning på svensk barn- och ungdomsidrott.

Regeringen har sedan dess avsatt pengar till idrotten, som fördelas via Riksidrottsförbundet till SF och DF och vidare till föreningarna.

Idrottslyftets syfte är att utveckla verksamheten så att barn och unga i åldern 7 - 25 år väljer att idrotta i förening och stimuleras till ett livslångt idrottande i föreningsidrotten.

Under 2018 har distriktets medlemsföreningar fått stöd från Idrottslyftet om totalt 599 000 kr (totalt ansökte föreningarna om 1 480 790 kr).

Föreningar har sökt och beviljats idrottslyftsmedel för utbildning av t.ex. ungdomsledare i form av ULK eller ULK fördjupningskurser och VULK.

Föreningarna har även sökt medel för Ryttarutbildning, Grönt kort-kurser och ideellt engagemang.



Tävlingskommittén

Tävlingskommittén har under 2018 bestått av:

Ordförande

Ann Holmqvist, Mariefreds RK

Ledamöter

Jenny Appel, Smedstorps RS

Annette Karlsson, Katrineholms RF

Marie Johnsson Toft, Smedstorps RS

Veronica Wallenius, Mariefreds RK

Maria Zentio, Mariefreds RK

Distriktsgrenledare

Dressyr - Angelica Eriksson, Gnesta RK

Distans - Vakant

Hoppning – Vakant

Fälttävlan – Cecilia Jöransson, Katrineholms RF

Körning - Esbjörn Robertsson, Eskilstunaortens RF

Working Equitation - Cecilia Hansson, Vingåkers RF

TK har haft sju sammanträden under året. Ann Holmqvist tackade för sig under året, efter flera år som ordförande i TK. TK arbetade vidare med vakant ordförandepost under hösten.

Den årliga tävlingsterminsträffen hölls sedan vanligt hos Finntorps Ridklubb i september. Tävlingsterminsträffen startade upp med information från tävlingskommittén, samt frågor och tankar från föreningarnas representanter. Därefter sågs tävlingsterminen över med ansökta tävlingar och allsvenskaomgångar.



	2018	2017	2016
Antal tävlingsdagar			
Lokal	40	33	33
Regional	29	42	47
Nationell/Elit	28	25	32
Hoppning	32	39	42
Dressyr	58	55	63
Fälttävlan	2	1	0
Körning	5	5	7
Totalt	97	100	112
Antal starter lokal-elit	8868	10 940	10 406
Arrangerande klubbar	17/18	16/19	19/22

Allsvenskan

Under 2018 startade 53 lag i allsvenskans olika divisioner. Antalet lag har minskat sedan 2017 vilket delvis beror på att två av höstens serier blev inställda.

	2018	2017	2016
Totalt	53	66	71
Div III	35	33	34
Div II	9	20	23
Div I	5	8	10
Div IV	4	5	4



Under våren rids division III och division I. Division III-serien är populär och 13 av distriktets 18 föreningar har deltagit i en eller flera division 3-serier under året. Under 2017 ändrades reglerna för division III ponnyhoppning på efterfrågan från lagledarna. Samma regler har gällt även under 2018. Ändringen innebar att föreningarna fick delta med endast ett lag och att det i laget fick ingå minst tre och högst åtta ekipage. Omgång 1 och omgång 2 reds i bedömning A och omgång 3 reds delvis på tid. För att kunna ge lagen en placeringssiffra så har resultatet i omhoppning räknats i % på antalet felfria ritter jämfört med antalet ekipage i laget. Reglerna togs emot väl av såväl arrangörer som lagledare och ryttare. I början är det alltid en viss inkörningsperiod när det gäller att tolka och förstå regler. En positiv effekt av reglerna är att det inte blir inbördes konkurrens i föreningen då ryttarna inte behöver delas upp i lag ett och lag två för de föreningar som har flera lag. En till fördel är att de föreningar som har fem till sex ryttare kan låta alla delta utan att fundera på om de ska ställa någon utanför eller tveka mellan att anmäla ett eller två lag. Även i år var det elva stycken lag anmälda i division IIIserien för hästdressyr. Tävlingskommittén valde att söka dispens för att genomföra serien i en zon istället för att dela upp den i två zoner. Det var även ett stort intresse för division III ponnydressyr i år.

Division I-serien i hästdressyr hade fem lag som deltog, vilket är lika många lag från Södermanland som föregående år. Division I ponnyhoppning reds tillsammans med andra distrikt. Eskilstunaortens RF red tillsammans med Västmanlands och Upplands distrikt medan Katrineholms RF och Östra Sörmlands Lantliga RF red tillsammans med Östergötland. Östra Sörmlands Lantliga RF kom tvåa totalt och kvalade därmed till PAS elit 2019.

Under hösten rids division II och division IV hästdressyr. Division II serien för ponnyhoppning och hästdressyr hade fyra respektive fem lag anmälda och genomfördes i Södermanland. Division II-serierna för ponnydressyr och hästhoppning hade endast två anmälda lag och de erbjöds att ridas tillsammans med Västmanland. Eskilstunaortens RF och Gnesta RK red hem varsin andraplacering i Västmanlandsserien. Division IV-serien genomfördes med fyra anmälda lag.

Stort grattis till seriesegrarna!

Div III ponnyhoppning – Finntorps RK
Div III ponnydressyr – Gripens RF
Div III hästhoppning – Eskilstunaortens RF
Div II hästdressyr – Gnesta RK

Div I hästdressyr – Gnesta RK
Div II ponnydressyr – inställd serie
Div II hästhoppning – inställd serie
Div II hästdressyr – Gnesta RK
Div II ponnyhoppning – Eskilstunaortens RF
Div IV hästdressyr – Gnesta RK



Distriktsmästare 2018

Under 2018 har DM ridits efter samma koncept som tidigare år, det vill säga som en serietävling under året. Ryttarna har anmält sig i tävlingsdatabasen och samtidigt angivit vilken häst som de avser att delta i DM med. De har sedan haft möjlighet att samla poäng på alla tävlingar runt om i landet. I reglerna för respektive DM har det framgått vilken status och vilka klasser som gäller för respektive gren. DM-tävlingarna har varit öppna mellan 1 januari och 30 november. Ryttarna har när som helst under året kunnat anmäla sig och det är från anmälningsdatumet som DM-poängen har börjat registreras.

Körning har arrangerat DM vid en specifik tävling och tävlingen avgjordes hos Eskilstunaortens RF.

Den största förändringen till DM 2018 var att vi öppnade upp för fler nivåer. Dressyren och hoppningen för ponny sänktes till LC och på hästdressyr öppnades det upp för LB till intermediär. Det har bland annat medfört att intresset för att delta i DM har ökat. DM-poängen har under årets redovisats på vår egen hemsida. En ledamot i tävlingskommittén har ansvarat för att sammanställa poängen. Alla DM-medaljörer bjuds in till Sörmlands Ridsportgala kommande år, för att uppmärksammas för sin prestation och att motta pris.

	2018	2017	2016
Antal anmälda lag	108	67	70





Medaljer 2018

Dressyr

B-ponny

1. Julia Sundell	Annies Rainman	Gripens Rytтарförening
------------------	----------------	------------------------

C-ponny

1. Felicia Kohlström	Bany	Gnesta Ridklubb
2. Ingrid Tapio	Jarcand	Eskilstunaortens Rytтарförening
3. Izabella Buic	Make The Rules	Gnesta Ridklubb

D-ponny

1. Josephine Dinehage	Rans Sirius Black	Gripens Rytтарförening
2. Filippa Ramström	Jollys Joshua	Gripens Rytтарförening
3. Filippa Arvidsson	C-Onyx	Gripens Rytтарförening

Hoppning

B-ponny

1. Saga Gunnarsson	Olivia	Eskilstunaortens Rytтарförening
2. Tyra Grönroos	JK Happily Ever After	Östra Sörmlands Lantliga RF
3. Willia Ohlinger Axelsson	Munsboro Birdie	Östra Sörmlands Lantliga RF

C-ponny

1. Lovisa Wulff	Brantsviken Merlin	Eskilstunaortens Rytтарförening
2. Alice Look	Ticino	Eskilstunaortens Rytтарförening
3. Willia Ohlinger Axelsson	Munsboro Cross	Östra Sörmlands Lantliga RF

D-ponny

1. Hanna Tingvall	Panoog de L'aube	Eskilstunaortens Rytтарförening
2. Linn Andreasson	Edens Molly	Östra Sörmlands Lantliga RF
3. Tim Andersson	The Hiker	Katrineholms Rytтарförening

Juniörer

1. Fredrica von Celsing	La Grande Dame	Nyby-Torshälla Ridklubb
2. Alicia Feretti	Eurydike	Finntorps Ridklubb
3. Hanna Frank	Bananja	Vingåkers Rytтарförening



Young rider

1.Linnéa Philipson	La Perla Celbo	Finntorps Ridklubb
2.Fredrica von Celsing	Alanya (13) (SWB)	Nyby-Torshälla Ridklubb
3.Aina Nordenstedt	Forevver	Katrineholms Rytтарförening

Seniorer

1.Sara Li Vestberg	My Pleasure	Finntorps Ridklubb
2.Jannica Wadell	Speranza	Finntorps Ridklubb
3.Sara Stenholm	Coach	Nyby-Torshälla Ridklubb

Fälttävlan

1.Hanna Gryme	Tency	Östra Sörmlands Lantliga RF
2.Frida Niva	Royal Leo	Katrineholms
3.Aina Nordenstedt	Forevver	Katrineholms Rytтарförening

Distansritt

1. Maud Strandin	Mac Attraction	Östra Sörmlands Lantliga RF
2. Sophie Alm	Tandoori	Östra Sörmlands Lantliga RF
3. Joline Lindblom	Ziggy Stardust	Finntorps Ridklubb

WE

1. Emma Ejebblad	King Carex	Smedstorps Rytтарsällskap
------------------	------------	---------------------------

Voltige

1.Andreas Manrell	Raphaella	Östra Sörmlands Lantliga RF
2.Matilda Lancing	Raphaella	Östra Sörmlands Lantliga RF

Körning Pony

1.Helene Zettervall	Aberlour Amber	Gnesta Ridklubb
2.Sara Andersson	Stjärnegutt	Kiladalens Lantliga Rytтарförening

Körning Häst

1. Sara Andersson	Hangvar Kry	Kiladalens Lantliga Rytтарförening
-------------------	-------------	------------------------------------



Södermanlands Ridsportgala

Årets gala gick av stapeln den 3/2 2018 på Elit Stadshotellet i Eskilstuna.

För fjärde året i rad arrangerade SÖRF en ridsportgala där väl värda personer prisades för sina insatser inom ridsporten inklusive prisutdelning till DM medaljörer.

Årets upplaga arrangerades av galagruppen bestående av följande personer:

Marcus Saarenpää

Caroline Lindeberg

Peter Paunovic

Jenny Appel

Gruppen har under åtta månader arbetat med att utveckla galan med t.ex. Utformning och underhållning



Detta år slog vi besöksrekord och det blev totalt 262 personer som samlades på Elite hotell i Eskilstuna och tog del av en fantastisk kväll med underhållning, mingel, middag, prisutdelning samt efterföljande dans. Konferencier-i år var Mikael Theoren, som gjorde ett strålande jobb tillsammans med show gruppen ShowU!

Nytt för i år var att vi hade experthjälp med all digital media och även menyer och affischer, av Caroline Lindeberg, vilket höjde statusen på galan! Vi hade även totalt sex nomineringskategorier, vilket vi fick bra respons på.

Nästa år ska vi försöka slå besöksrekord igen och även att få fler sponsorer till galan. Vi ska även försöka få till ett arbetsdokument med riktlinjer och grundläggande information, som kan vara värdefullt till kommande galor.

Hela tillställningen finansierades via sponsorer och biljettintäkter samt ett budgeterat bidrag från SÖRF.





Ordförandes sammanfattning

Tack alla fantastiska medlemmar i vårt fina distrikt, ni som på olika sätt bidragit till den positiva anda vi har!

Tack också alla ni som deltagit som ledamöter i våra kommittéer, ni som har varit med och skapat alla de roliga och lärande aktiviteter vi haft under året och utvecklat tävlingar som attraherar medlemmar i distriktet!

Jag tackar också vår fantastiska kanslipersonal, Lisa och Josefine, som med sitt kunnande och sin entusiasm får ihop allt vi vill göra!

För att nämna några aktiviteter:

Utbildningskommittén har, förutom våra basutbildningar, format vårt stora projekt ”Värdefull Ridsport mot 2025”. Tillsammans med Västmanland var det 18 föreningar som deltog. Under projektet åkte ni till London och hälsade på en förening som ligger i ett av Londons mest utsatta områden; The Ebony Club, föreningen som drivs nästan helt av donationer.

Vi hade en ridlärarfortbildning på Skästa Gård med över 100 deltagare. Deltagarna kom från hela ridsportsverige.

Tävlingskommittén har jobbat med att synliggöra de mindre grenarna i distriktet. DM- och allsvenskeregler har setts över och reviderats efter nya regelverk och utvärderingar.

Hederspriser till DM-pristagarna är TK:s ansvar. Våra pristagare har fått fantastiska priser. Jag vill verkligen slå ett slag för våra sponsorer. Följ länkar och titta gärna på våra sponsorerers erbjudanden innan ni bestämmer er.

Håll även utkik efter våra nya tävlingsformer, som kommer att presenteras så snart form och regler är genomarbetade.

Vad roligt det är att gå på fest och att få möta förväntansfulla och nervösa nominerade, eller att se stoltheten hos dem som tagit en DM-medalj. Galan är vår egen glittriga och fartfyllda fest till hästens ära. Galan är för oss ridsportare genomförd helt av ideella krafter, mycket finansieras av våra fantastiska sponsorer. Utan sponsorer skulle vi inte kunna hålla(?) en gala.

Summerat för året så har styrelsen jobbat med ”Mer för fler”. Vi vill att föreningarna i distriktet ska vara attraktiva för våra medlemmar. För att nå det målet behövs det engagerade och kunniga styrelser och välutbildade ridlärare och tränare. Vi har också alltid vår vän hästen i blickfånget. Vi har alltid Code of Conduct för ögonen när vi gör något. Det som också skapar mer för fler är när vi blir fler som vill vara med och utveckla distriktet. Under året som gått har vi blivit fler ideella.

Kristine Schnell
Ordförande



Verksamhetsplan 2019

Så här arbetar Södermanlands Ridsportförbund

Södermanlands Ridsportförbund (SöRF) är en ideell förening och ska arbeta som Svenska Ridsportförbundets (SvRF) regionala organ i enlighet med SvRF:s ändamål. SöRF samarbetar inom flera områden med Västmanland och övriga distrikt. **Distriktets kärnverksamheter:**

- Medlemsföreningar
- Tävling
- Utbildning
- Ungdom

Dessa verksamheter skall genomföra kärnverksamheterna:

- Värdegrunden
- Barnrättsperspektivet
- God hästhållning
- Säkerhet

Övergripande mål, inriktningsmål och prioriterade områden:

- Hästen i centrum
- Tillsammans är vi ett förbund
- Värdefullt medlemskap ger nöjda medlemmar
- Sportsliga framgångar. Bra tävlingar. Bra distriktsarrangemang
- Utbildning och ledarskap på hög nivå för alla nivåer

Ekonomisk plan

Icke vinstdrivande med sund ekonomi. Med sund ekonomi menas att medel för oförutsedda händelser finns tillgängligt och att medel finns avsatta för de gemensamma kostnader vi, tillsammans med Västmanland, har för personal och kontorsyta. SöRF har till uppgift att främja körningen och ridsporten i alla dess grenar samt därtill knuten verksamhet inom distriktet. Med ryttare menas varje utövare oavsett disciplin.

Allmänt

SöRF skall företräda ridsporten som medlem i SvRF.

Den ideella föreningen utgör ridsportrörelsens bas och det är där den dagliga verksamheten bedrivs. Föreningarna som är anslutna inom distriktet utgör SöRF.

SöRF:s verksamhet skall styras av de behov och önskemål medlemmarna har. Med medlemmar menas de föreningar som är anslutna till SvRF och är belägna i Södermanlands distrikt.

Ridsportens gemensamma värdegrund och inriktning finns formulerad i de fem inriktningsmålen, i Ridsporten Vill, i Code of Conduct samt i våra ledstjärnor.

Så här arbetar Södermanlands Ridsportförbund (SöRF)



Vision:

SöRF skall vara ett ledande distrikt avseende kvalitet på breddverksamhet, hästar och hästhållning. Vår verksamhet ska kännetecknas av stort engagemang, hög kompetens, skickligt ledarskap, ansvarstagande och god etik.

Stadgar:

Grunden i SöRF:s arbete och verksamhet är dess stadgar.

Policy:

SöRF ska vara en demokratisk och dynamisk organisation, ska tillgodose alla hästvänners behov inom ridsporten och vara deras ombud samt engagera såväl yngre som äldre och kvinnor som män.

Ridsporten skall präglas av kunnande, känslomässigt engagemang och högt ställda krav i all sin verksamhet. I SöRF:s policy understryks att hästen ska värnas med kunnande, kärlek och omsorg och att ridsporten ska präglas av kunnande, känslomässigt engagemang och högt ställda krav i all sin verksamhet. Detta är något som SöRF ska efterleva och värna om.

Värdegrund:

Genom en stark och tydlig demokrati ges alla möjlighet att delta i en föreningsverksamhet, där öppenhet råder, man trivs tillsammans och alla känner sig välkomna. Det ska finnas möjlighet att fritt uttrycka sina åsikter och därmed kunna bidra till en utveckling av svensk ridsport, där hästen och människan står i centrum. SöRFs ska beakta den verksamhetsinriktning som fastställs på SvRF:s stämma. I frågor som är gemensamma för idrotten i stort är det en självklarhet att samverka med SöRF och SISU Idrottsutbildarna.

Ridsportens kärnverksamheter

Medlemsföreningar

Genom en öppen och kontinuerlig dialog inom SöRF ska föreningen erhålla sådan kunskap att den leder till insikt om hur den egna utvecklingen kan påverka och samtidigt stärka ridklubben/ridskolans roll i det lokala utbudet av andra och konkurrerande fritidsaktiviteter. Ridskolans huvudsakliga uppgift är att lära ut den klassiska ridkonsten med målsättning att skapa goda ryttare samt att förmedla kunskap om hästen och hästhållning med målsättning att skapa kunniga hästmänniskor. Ridskolan ska även verka för ett brett utbud.

Tävling

Ridsporten i Södermanland ska vara en nationellt slagkraftig folksport, som byggs upp genom en högklassig breddverksamhet. Breddverksamheten ska ge alla möjlighet att utöva sportens alla discipliner. Ridklubbar/ridskolor ska erbjuda utbildning för alla ryttare så att de kan utvecklas mot sina individuella mål. Samverkan mellan medlemsföreningar ska främjas på lokal och regional nivå.



Utbildning

SöRF ska erbjuda utbildningar, träffar, fortbildningar och arrangemang som höjer kompetensen hos föreningar, ledare, ungdomar och utövare.

Vi ska hålla en hög kvalitet på så väl föreläsningar som kurser och träffar. Föreningarna ska ges möjlighet att vara med och påverka urvalet och en bred bas ska utgöra grunden för utbildningsdelen i organisationen. Samverkan mellan föreningarna, liksom mellan distrikt och förbund, är viktigt för oss.

Ungdom

SöRF:s verksamhet ska stimulera barn och ungdomar till ett livslångt intresse för hästen och ridsporten.

Verksamheten ska ge ungdomar möjlighet att i stor utsträckning kunna påverka ridklubbens verksamhet, till exempel genom sin egen träning, tävling, utbildning och genom styrelsearbete.

Att utvecklas som individ är en stor del av ledarskapet, vilket vi ser som viktigt i all ungdomsverksamhet.

Barnrättsperspektivet

SöRFs verksamhet ska stimulera barn och ungdomar till ett livslångt intresse för hästen och ridsporten. Verksamheten ska syfta till att barn har roligt och att den i stor utsträckning upplevs som lek. Den ska också stimulera barn att ta ansvar och skapa förutsättningar för bra attityder och värderingar till häst och människa.

Verksamheten ska ge ungdomar möjlighet att i stor utsträckning kunna påverka ridklubbens verksamhet till exempel genom sin egen träning, tävling, utbildning och genom styrelsearbete.

God hästhållning

SöRF ska fortsatt verka för en god hästhållning med högt ställda krav på egentillsyn, kvalitetssäkrade anläggningar, djurskydd samt utbildning av hästar och personal.

Säkerhet

Säkerhetstänkandet måste genomsyra all verksamhet med häst inom SöRF. Vi har med levande djur att göra vilket ställer ökade krav på aktsamhet i all vår verksamhet där hästen finns med.



Övergripande Mål

SöRF skall utifrån värdegrunden, strategierna och de prioriterade områdena arbeta med kunskapsförmedling.

Inriktningsmål och prioriterade områden

I arbetet med att uppnå SvRF:s vision och övergripande mål har SvRF:s förbundsstyrelse fastställt fem inriktningsmål för perioden fram till 2020. Dessa ligger till grund för SöRF:s mål och verksamhet.

Distriktsstyrelsen och kommittéerna kan inför varje verksamhetsår revidera de prioriterade områdena och projekten inom varje inriktningsmål. All verksamhet ska ske i nära samarbete med SvRF centralt.

Inriktningsmål

Hästen i centrum

Fortbildningar för yrkesverksamma, föreläsningar för alla medlemmar och träffar för ridskolechefer/verksamhetsledare. Träffar kring anläggning/underlag.

Uppsökande verksamhet så som besöksgrupp.

Träffar för stallansvariga, underlag och anläggning.

Tillsammans är vi ett förbund

Ett medlemskap i en förening ansluten till SvRF ska innebära att föreningens medlem möts av samma värdegrund oavsett i vilken förening medlemskapet äger rum. Föreningar i samtliga distrikt ska erbjudas ett likartat basutbud och det fokusutbud som SvRFs styrelse fastställer varje år.

I SöRF uppnås inriktningsmålet genom att erbjuda utbildningar och träffar för ledare i distriktet.

Exempel på träffar är ordförandeträffar, lagledarträffar, allsvenskaträffar, chefsträffar, träffar kring nytt material, som kan hjälpa i olika processer.

Vi använder den gemensamma kontoplanen och har träffar kring ekonomi så väl i föreningen som på ridskolan.

Värdefullt medlemskap ger nöjda medlemmar

SöRF ska förmedla medlemsnyttan samt behålla och rekrytera medlemmar genom kurser, träffar och aktiviteter för våra medlemmar. En förutsättning för det är livskraftiga föreningar.



Inriktningsmålet nås genom att;

- Ett tydligt och starkt värdegrundsarbete genomsyrar all verksamhet och hjälper föreningen och medlemmen i vardagliga beslut och aktiviteter
- Värdet av medlemskapet ska vara så starkt att ingen förening eller medlem vill stå utanför SvRF.
- Föreningarna känner att de kan påverka hur verksamheten utvecklas.
- Medlemsnytta och förmåner förmedlas till anslutna föreningar.
- SöRF medverkar till samarbete mellan föreningar och andra distrikt i vår region.

Sportsliga framgångar

Innebär ett uppförande som följer ridsportens värdegrunder för häst och människa. Ridsport alltid är en ren sport – dopning förekommer inte hos häst eller ryttare, ledare eller funktionär.

Tränare och ridlärare, utbildade av SvRF, ska vara ansvarstagande och väl kunniga inom sitt verksamhetsområde. I utbildning/utveckling till tävlingsryttare ska ingå kunskap om hästens beteende och behov, hästens träning för uppbyggnad och långsiktig hållbarhet samt ryttarens mentala utveckling och fysiska träning ska preciseras.

SöRF anordnar kontinuerligt fortbildningar och frukostmöten för ridlärare och tränare.

Talang- och breddsatsningar för tävlingsryttare och medlemmar. Även föreläsningshelger anordnas.

SöRF:s tävlingsadministration ska karaktäriseras av effektivitet.

- SvRF utarbetar riktlinjer för hur all sportverksamhet ska bedrivas och därmed utvecklas på ett konkurrenskraftigt sätt. SöRF följer riktlinjerna.

Utbildning och ledarskap i världsklass

Innebär att SvRF:s utbildningar leder till en ridskola i världsklass.

SöRF uppnår av SvRFs fastställda Inriktningsmål genom att erbjuda föreningar och medlemmar utbildningar, träffar och löpande besöksverksamhet i distriktet såsom:

Fortbildningar för ridlärare/tränare med olika ämnen och inriktningar.

Ridledarkursen.

Basutbildning, VULK, ULK och fortbildningar.

Besöksgruppens arbete.

Inriktning 2020

Projekt 2020. Häst välfärd



**SÖDERMANLANDS
RIDSPORTFÖRBUND**

Styrelsens förslag till årsavgift 2021

Avgående styrelse föreslår att årsavgiften för 2021 ska uppgå till 37 kr/medlem, dock lägst 3000 kr/förening (oförändrat).

Årsavgifter:

2012 19 kr/medlem dock lägst 2 500 kr/förening.
2013 22 kr/medlem dock lägst 2 500 kr/förening.
2014 22 kr/medlem dock lägst 2 500 kr/förening.
2015 32 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.
2016 32 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.
2017 32 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.
2018 32 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.
2019 32 kr/medlem dock lägst 3 000kr/förening.
2020 37 kr/medlem dock lägst 3 000kr/förening.
2021 37 kr/medlem dock lägst 3 000 kr/förening.

Övriga avgifter i distriktet:

Tävlingsavgifter

10- kronan för start på lokala, regionala och nationella klasser i hoppning och dressyr.

Utbildningsavgifter

15 % påslag på kurser som arrangeras av distriktet.